

Underhållsbidrag för enskilda vägar för verksamhetsåret 2020

Ansökningshandlingarna för enskilda vägars kommunala underhållsbidrag skall vara Tekniska sektorn tillhanda senast den 15 september 2021. Enligt gällande beslut betalar kommunen 80 % i bidrag av väglagets verifierbara kostnader. Bidragets storlek korrelerar dock med tillbudsstående budgetmedel för detta ändamål. Ifall underhållskostnaderna överstiger 1000 euro per km, är den överstigande delen inte bidragsberättigad.

Ansökningsblanketten finns att laddas ner från kommunens hemsida, blankettarkivet. Blanketten skall användas dvs. fyllas i, kostnaderna skall adderas ihop så att den bidragsberättigade kostnaden framkommer tydligt och klart. Egenhändigt tillverkad sammanställning godkänns inte. Stämmoprotokoll från senaste årsstämman och det granskade bokslutet skall bifogas ansökan, kopia på verifikat behöver inte bifogas. Ifall årsstämma inte hålls årligen, vilket är möjligt enligt LEV 65, bifogas endast bokslutet. Underlaget för faktureringen till vägdelägarna, dvs. enhetslängden skall vara uppdaterad och i skick men behöver inte bifogas ansökan. Löner och arvoden som betalas av väglagen är bidragsberättigade under förutsättning att lagstadgade avgifter erlagts, dvs. sociala avgifter och skatter. Poster i bokföringen som endast benämnts som lön, arvode etc. är således inte bidragsberättigade. Samma sak gäller ifall man önskar kvitta enhetskostnader mot arbete, även den lönen skall behandlas som lagen förutsätter.

Den bidragsberättigade underhållskostnaden är lika med väglagets underhållskostnad minus ev. underhållsbidrag från myndigheter. Vägen bör betjäna fast bosättning och vara minst 200 m för att vara bidragsberättigad.

Ändringar i understödsgrunderna p.g.a ändringar i LEV

Kommunen beslutar om de bidrag som av dess medel beviljas för väghållning av enskilda vägar, om villkoren för bidragen och om tillsynen över användningen av bidragen samt beslutar om att kommunen helt eller delvis ska åta sig anläggningen eller underhållet av en väg. Förutsättningen för beviljande av bidrag för väghållningen är att det **har bildats ett väglag** för att sköta de ärenden som gäller vägen och att uppgifterna om väglaget och den enskilda vägen i registret över enskilda vägar och i informationssystemet för väg- och gatunätet är uppdaterade i enlighet med vad som förutsätts i LEV 50 §.

Om kvitto över att anmälan gjorts inte lämnats in tidigare så skall det bifogas ansökan.

Registret upprätthålls av lantmäteriverket och informationssystemet upprätthålls av trafikledsverket i det sk. Digiroad. Kontaktuppgifter och vidare information hittar ni på trafikledsverkets internetsida:

<https://vayla.fi>

Övrigt

Väglagen uppmanas att kontrollera att trafikmärken och adressvägvisare är i skick längs efter vägen. Vid behov skall ni rikta upp stolparna och tvätta skyltarna.



Jan Östman

Teknisk direktör

Tfn/puh. 06-3821803, 050 5380190

e-post: jan.ostman@vora.fi